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ISHLAB CHIQARISH JARAYONLARIDA SUN’IY 
INTELLEKT TEXNOLOGIYALARINI JORIY 

ETISH TAJRIBASI

Rixsiboyev Nozimbek Abdurasul o‘g‘li
Tashkent International university 

Yurisprudensiya fakultet dekani, PhD.
E-mail: nozimbekrikhsiboyev@gmail.com

Annotatsiya. Ushbu maqolada ishlab chiqarish jarayonlarida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarini joriy etish tajribasi, 
bosqichlari va asosiy omillari tadqiq qilingan. Tadqiqotda nazariy tahlil, xalqaro amaliyotlarni qiyosiy o‘rganish hamda 
SI joriy etish loyihalarining muvaffaqiyat va muvaffaqiyatsizlik omillarini baholash usullari qo‘llanilgan. Natijalar shuni 
ko‘rsatadiki, SI texnologiyalarini muvaffaqiyatli joriy etish uchun aniq strategiya, rahbariyat qo‘llab-quvvatlashi, malakali 
kadrlar va bosqichma-bosqich yondashuv zarur. Xalqaro tajriba misolida Amazon, Tesla, Haier va Schneider Electric 
kabi yetakchi kompaniyalarning SI joriy etish amaliyotlari tahlil qilinib, ularning saboqlari va eng yaxshi amaliyotlari ochib 
berilgan. SI texnologiyalarini joriy etishning asosiy bosqichlari, xavflari va muvaffaqiyat omillari asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: sun’iy intellekt, transformatsiya, pilot loyiha, masshtablash, o‘zgartirish boshqaruvi, kadrlar tayyorlash, 
ma’lumotlar infratuzilmasi, integratsiya, ROI, muvaffaqiyat omillari, xavflarni boshqarish, Sanoat 4.0.

Abstract. This article examines the experience, stages, and key factors of implementing artificial intelligence (AI) 
technologies in industrial processes. The study employs theoretical analysis, comparative analysis of international 
practices, and evaluation methods for identifying success and failure factors in AI implementation projects. The findings 
indicate that successful AI adoption requires a clear strategy, strong leadership support, skilled personnel, and a phased 
approach. Based on international experience, the AI implementation practices of leading companies such as Amazon, 
Tesla, Haier, and Schneider Electric are analyzed, highlighting key lessons learned and best practices. The main stages, 
risks, and success factors of AI implementation are substantiated.

Key words: artificial intelligence, transformation, pilot project, scaling, change management, workforce training, data 
infrastructure, integration, ROI, success factors, risk management, Industry 4.0.

Аннотация. В данной статье исследованы опыт, этапы и ключевые факторы внедрения технологий искусственного 
интеллекта (ИИ) в производственные процессы. В исследовании использованы методы теоретического анализа, 
сравнительного изучения международного опыта, а также оценки факторов успеха и неудач проектов внедрения 
ИИ. Результаты показывают, что для успешного внедрения технологий ИИ необходимы четкая стратегия, 
поддержка руководства, квалифицированные кадры и поэтапный подход. На примере международного опыта 
проанализированы практики внедрения ИИ ведущими компаниями, такими как Amazon, Tesla, Haier и Schneider 
Electric, а также выявлены их ключевые уроки и лучшие практики. Обоснованы основные этапы внедрения ИИ, 
риски и факторы успеха.

Ключевые слова: искусственный интеллект, трансформация, пилотный проект, масштабирование, управление 
изменениями, подготовка кадров, инфраструктура данных, интеграция, ROI, факторы успеха, управление 
рисками, Индустрия 4.0.

K I R I S H
Zamonaviy sanoat korxonalari oldida raqamli transformatsiya va sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarini joriy 

etish muhim strategik vazifa sifatida turibdi. Ammo SI texnologiyalarini muvaffaqiyatli joriy etish texnik jihatlardan 
tashqari, tashkiliy, madaniy va strategik omillarni ham hisobga olishni talab qiladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
SI loyihalari ko‘p holatlarda kutilgan natijalarni bermaydi, buning asosiy sabablari esa texnik muammolar emas, 
balki tashkiliy va boshqaruv xatoliklari hisoblanadi. Shu bois, SI joriy etish tajribasini o‘rganish va eng yaxshi 
amaliyotlarni aniqlash alohida ahamiyat kasb etadi.
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O‘zbekistonda sanoatni modernizatsiya qilish va raqamli texnologiyalarni joriy etish davlat siyosatining 
ustuvor yo‘nalishi sifatida belgilangan. Bu sharoitda xalqaro tajribani o‘rganish va SI joriy etishning eng yaxshi 
amaliyotlarini mahalliy korxonalarga tatbiq etish alohida ahamiyat kasb etmoqda. Shu bois, ushbu maqolada 
ishlab chiqarish jarayonlarida SI texnologiyalarini joriy etish tajribasi, bosqichlari va muvaffaqiyat omillari tahlil 
qilinadi. Jumladan, SI joriy etish strategiyasi, pilot loyihalar, masshtablash, o‘zgartirish boshqaruvi va doimiy 
takomillashtirish kabi asosiy yo‘nalishlar hamda Amazon, Tesla, Haier va Schneider Electric kabi yetakchi 
kompaniyalarning tajribalari ko‘rib chiqiladi.

1-rasm. Sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish bosqichlari

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
SI texnologiyalarini joriy etish sohasida ko‘plab olimlar va amaliyotchilar tomonidan chuqur tadqiqotlar 

olib borilgan. Andrew Ng o‘z tadqiqotlarida SI transformatsiyasi uchun amaliy qo‘llanma ishlab chiqib, SI 
joriy etishning asosiy bosqichlarini belgilab bergan. Uning fikricha, muvaffaqiyatli SI transformatsiyasi pilot 
loyihalardan boshlash, ichki SI jamoasini shakllantirish, xodimlarni o‘qitish va SI strategiyasini ishlab chiqish 
kabi bosqichlarni o‘z ichiga oladi.

S.Ransbotham tomonidan olib borilgan keng ko‘lamli tadqiqotda SI peshqadamlarining strategiyalari 
o‘rganilgan. Uning tadqiqotlariga ko‘ra, SIdan yuqori samara olgan kompaniyalar texnologiya, strategiya 
va tashkiliy xulq-atvorni birgalikda rivojlantiradilar. Ular SIni alohida texnologik loyiha emas, balki biznes 
transformatsiyasi vositasi sifatida ko‘radilar.

T.Fountaine, B.McCarthy va T.Saleh tomonidan Harvard Business Reviewda chop etilgan maqolada SI 
asosidagi tashkilotlarni qurish tamoyillari taqdim etilgan. Unga ko‘ra, SIdan to‘liq foydalanish uchun korxonalar 
nafaqat texnologiyaga, balki ish jarayonlari, tashkiliy tuzilma va madaniyatga ham e’tibor qaratishlari kerak. 
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, SI joriy etishda eng katta to‘siq — bu kadrlar va madaniyat masalalaridir.

J.Bughin McKinsey Global Institute nomidan olib borilgan tadqiqotida SIning turli sohalardagi qo‘llanilishi 
va qiymatini chuqur o‘rgangan. Ularning ilmiy qarashlariga ko‘ra, SIning iqtisodiy qiymati sohalarga qarab katta 
farq qiladi va eng yuqori samara ishlab chiqarish, ta’minot zanjiri hamda marketing sohalarida kuzatiladi. Bu 
yondashuv korxonalarga SI investitsiyalarini ustuvor yo‘nalishlarga yo‘naltirishga yordam beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi nazariy va amaliy yondashuvlarning uyg‘unligiga asoslangan. Avvalo, SI 

texnologiyalarini joriy etish bo‘yicha ilmiy adabiyotlar va xalqaro tajribalar tahlil qilindi. Qiyosiy tahlil usuli 
orqali Amazon, Tesla, Haier va Schneider Electric kabi yetakchi kompaniyalarning ilg‘or amaliyotlari o‘rganildi. 
Bundan tashqari, SI joriy etish samaradorligi ko‘rsatkichlari — Time to Value (qiymatga erishish vaqti), Adoption 
Rate (qabul qilish darajasi), ROI (investitsiyalar rentabelligi), User Satisfaction (foydalanuvchilar qoniqishi) 
— indikator sifatida qo‘llanib, joriy etish loyihalarining muvaffaqiyati baholandi. Tadqiqotda keys-stadi tahlili, 
ekspert intervyulari va muvaffaqiyat/muvaffaqiyatsizlik omillarini taqqoslash usullaridan foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot davomida SI texnologiyalarini muvaffaqiyatli joriy etishning asosiy bosqichlari va omillari tahlil 

qilindi. Zamonaviy sharoitda sanoat korxonalari SIni joriy etishda quyidagi asosiy bosqichlar va yondashuvlardan 
foydalanmoqda.
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1. Strategiya va rejalashtirish bosqichi. SI joriy etishning birinchi va eng muhim bosqichi — bu aniq 
strategiya va rejani ishlab chiqishdir. Bu bosqichda korxona o‘z ehtiyojlarini tahlil qiladi, SI qo‘llash mumkin 
bo‘lgan yo‘nalishlarni aniqlaydi va ustuvor loyihalarni belgilaydi. Strategiya ishlab chiqishda biznes maqsadlari, 
mavjud resurslar, texnik imkoniyatlar va raqobat muhiti hisobga olinadi. Amaliy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, 
aniq strategiyasiz boshlangan SI loyihalarining 80 foizdan ortig‘i muvaffaqiyatsizlikka uchraydi. Strategiya 
bosqichida ROI kutilmalari, muvaffaqiyat mezonlari va vaqt jadvalini aniq belgilash muhimdir.

2. Pilot loyihalar va tajriba to‘plash. Pilot loyihalar SIni kichik, nazorat qilinadigan muhitda sinab ko‘rish 
va tajriba to‘plash imkonini beradi. Muvaffaqiyatli pilot loyiha uchun aniq belgilangan muammo, o‘lchanadigan 
maqsadlar va tezkor natijalar muhim. Pilot loyihalar odatda 3–6 oy davom etadi va ular SIning korxonaga 
mosligini baholash, texnik va tashkiliy muammolarni aniqlash hamda xodimlar va rahbariyatning SIga 
munosabatini shakllantirish imkonini beradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 2–3 ta muvaffaqiyatli pilot loyihadan 
keyin SIni masshtablash samaradorligi 3–4 barobar oshadi.

3. Ma’lumotlar infratuzilmasini yaratish. SI texnologiyalarining samarali ishlashi uchun sifatli ma’lumotlar 
infratuzilmasi zarur. Bu bosqichda ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash, tozalash va tahlil qilish tizimlari yaratiladi. 
Ma’lumotlar sifati SI modellarining aniqligini bevosita belgilaydi — “axlat kirsa, axlat chiqadi” tamoyili SI uchun 
ayniqsa muhim. Korxonalar ma’lumotlar ko‘li (Data Lake), ma’lumotlar ombori (Data Warehouse) va real vaqt 
ma’lumotlar oqimi tizimlarini yaratishlari kerak. Amaliy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, ma’lumotlar infratuzilmasiga 
investitsiya SI loyihalarining umumiy muvaffaqiyatini 50 foizgacha oshiradi.

4. Kadrlar tayyorlash va jamoani shakllantirish. SI texnologiyalarini muvaffaqiyatli joriy etish va boshqarish 
uchun malakali kadrlar zarur. Korxonalar ichki SI jamoasini shakllantirish, mavjud xodimlarni qayta o‘qitish 
va tashqi ekspertlarni jalb qilish kombinatsiyasidan foydalanishlari kerak. SI jamoasi odatda ma’lumotlar 
olimlari (Data Scientists), ma’lumotlar muhandislari (Data Engineers), mashinaviy o‘qitish (Machine Learning) 
muhandislari va biznes tahlilchilardan iborat bo‘ladi. Shuningdek, barcha xodimlarni SI asoslari bo‘yicha o‘qitish 
va SI bilan ishlash madaniyatini shakllantirish muhimdir. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, kadrlar tayyorlashga 
investitsiya SI loyihalarining muvaffaqiyat ehtimolini 60 foizgacha oshiradi.

5. Masshtablash va integratsiya. Pilot loyihalar muvaffaqiyatli amalga oshirilgandan so‘ng, SI yechimlarini 
keng ko‘lamda joriy etish bosqichi boshlanadi. Bu bosqichda SI tizimlari mavjud biznes jarayonlari, ERP, MES 
va boshqa korporativ tizimlar bilan integratsiyalanadi. Masshtablashda texnik, tashkiliy va madaniy qiyinchiliklar 
paydo bo‘lishi mumkin. MLOps (Machine Learning Operations) amaliyotlari SI modellarini ishlab chiqarish 
muhitida samarali boshqarish imkonini beradi. Amaliy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, muvaffaqiyatli masshtablash 
uchun aniq boshqaruv tizimi, standartlashtirilgan jarayonlar va doimiy monitoring zarur.

6. O‘zgartirish boshqaruvi va madaniy transformatsiya. SI joriy etish nafaqat texnologik, balki tashkiliy va 
madaniy o‘zgarishlarni ham talab qiladi. O‘zgartirish boshqaruvi (Change Management) xodimlarning yangi 
texnologiyalarni qabul qilishini ta’minlash, qarshilikni yengish va SIdan samarali foydalanish madaniyatini 
shakllantirish imkonini beradi. Rahbariyatning faol qo‘llab-quvvatlashi, ochiq kommunikatsiya va xodimlarni jalb 
qilish muvaffaqiyatning muhim omillari hisoblanadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, SI loyihalarining 70 foizdan 
ortiq muvaffaqiyatsizliklari texnik muammolar emas, balki tashkiliy va madaniy omillarga bog‘liq.

Xalqaro tajribani o‘rganish natijasida yetakchi kompaniyalarning SI joriy etish strategiyalari va erishgan 
natijalari taqqoslandi. Quyidagi 1-jadvalda dunyo yetakchi kompaniyalarining SI joriy etish amaliyotlari keltirilgan.

1-jadval. Yetakchi kompaniyalarning SI joriy etish tajribasi1

№ Kompaniya SI joriy etish strategiyasi va erishilgan natijalar

1. Amazon 
(AQSh)

- SIni barcha biznes jarayonlariga bosqichma-bosqich integratsiyalash;
- Omborlarda SI asosidagi robotlar orqali samaradorlikni 50 foizga oshirish;
- Ta’minot zanjirini SI orqali optimallashtirish, yetkazib berish vaqtini 30 foizga qisqartirish.

2. Tesla  
(AQSh)

- Gigafabrikada SI va avtomatlashtirish texnologiyalarini keng joriy etish;
- Sifat nazoratida kompyuter ko‘rish tizimlari, defektlarni 40 foizga kamaytirish;
- SI asosidagi ishlab chiqarish rejalashtirish, unumdorlikni 35 foizga oshirish.

3. Haier  
(Xitoy)

- COSMOPlat platformasi orqali SI ni barcha zavodlarga joriy etish;
- Mass customization - SI yordamida individual buyurtmalarni ommaviy ishlab chiqarish;
- SI joriy etish orqali ishlab chiqarish xarajatlarini 20 foizga kamaytirish.

4.
Schneider 
Electric 
(Fransiya)

- EcoStruxure platformasi orqali SIni 200 dan ortiq zavodda joriy etish;
- Energiya samaradorligini SI orqali 30 foizga oshirish;
- SI joriy etish uchun xodimlarni keng ko‘lamda o‘qitish dasturi (100,000+ xodim).

1	  Muallif ishlanmasi
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Jadvaldan ko‘rinib turganidek, Amazon SIni barcha biznes jarayonlariga integratsiyalash orqali keng 
ko‘lamli transformatsiyaga erishgan. Tesla ishlab chiqarishda SI va avtomatlashtirishni integratsiyalash bo‘yicha 
yetakchi hisoblanadi. Haier SI platformasi orqali “mass customization” modelini muvaffaqiyatli joriy etgan. 
Schneider Electric esa global miqyosda SI joriy etish va xodimlarni o‘qitish dasturi orqali barqaror natijalarni 
ko‘rsatmoqda.

Bizning fikrimizcha, SI texnologiyalarini muvaffaqiyatli joriy etish uchun quyidagi asosiy omillarga e’tibor 
qaratish kerak:

•	 Rahbariyat qo‘llab-quvvatlashi va strategik ko‘rish. SI joriy etishning eng muhim muvaffaqiyat omili 
hisoblanadi. Yuqori rahbariyatning faol qo‘llab-quvvatlashi resurslar ajratish, tashkiliy to‘siqlarni bartaraf etish 
va xodimlarni motivatsiya qilish imkonini beradi. 

•	 Bosqichma-bosqich yondashuv va tezkor g‘alabalar. Kichik, muvaffaqiyatli loyihalardan boshlash 
xodimlar va rahbariyatning SIga ishonchini oshiradi hamda katta loyihalar uchun asos yaratadi. 

•	 Doimiy o‘rganish va takomillashtirish madaniyati. SI texnologiyalari tez rivojlanmoqda va korxonalar 
doimiy o‘rganish, tajriba almashish hamda yangilanish madaniyatini shakllantirishi kerak. 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
SI texnologiyalarini muvaffaqiyatli joriy etish korxonalarning raqobatbardoshligini sezilarli darajada 

oshiradi. Yuqorida ko‘rib chiqilgan bosqichlar va omillar — strategiya, pilot loyihalar, ma’lumotlar infratuzilmasi, 
kadrlar tayyorlash, masshtablash va o‘zgartirish boshqaruvi — korxonalarga SIdan maksimal samara olish 
imkonini beradi. Yetakchi xalqaro kompaniyalar, jumladan Amazon, Tesla, Haier va Schneider Electric tajribasi 
ko‘rsatmoqdaki, SIni to‘g‘ri joriy etish unumdorlikni 40 foizga oshirish, xarajatlarni 25 foizga kamaytirish va 
sifatni sezilarli darajada yaxshilash imkonini beradi.

Shu bois, korxonalar rahbariyati uchun bugungi kun talabi — SI joriy etish strategiyasini ishlab chiqish, 
tajribali jamoani shakllantirish, xalqaro eng yaxshi amaliyotlarni o‘rganish va bosqichma-bosqich, lekin izchil 
ravishda SI texnologiyalarini o‘z faoliyatiga tatbiq etishdir. SIni muvaffaqiyatli joriy etgan korxonalar raqamli 
iqtisodiyot davrida barqaror raqobat ustunligiga ega bo‘ladilar.
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